pientiam et scientiam fuerit contemplatus, totam protinus naturam hanc deridebit inferiorem, quod sibi essentiam communis judicio vindicet. Ab illa namque essentia penesque illam permanet vita, permanet intellectus: entia vero in aëvo consistunt: nihil inde discedit, nihil vertit, nihil dimovet ipsum. Neque enim est ens ultra ipsum aliquid, quod illud attingat: ac si quid foret, sub ipso procul dubio foret: et si quid foret illi contrarium, illud adhuc a contrario minime patetur. Ens autem ipsum hoc nequaquam efficeret ens, sed alterum super ipsum commune, essetque illud ens ipsum. Quapropter hac ratione Parmenides recte, cum unum dixisset ipsum ens, non ob [aliām conditionē] aliū absentiam esse addidit, impossibile, sed duntaxat, quia sit ens

παρ' αὐτοῦ ἔστιν εἶναι. Πῶς ἀν οὖν τις τὸ δὲ παρ' αὐτοῦ ἀφέλοιτο,⁶⁹¹
 ἢ ὅτιοῦν ἄλλο, ὅσα ὄντως ἐνεργείᾳ, καὶ ὅσα ἀπ' αὐτοῦ; ἔως γὰρ ἀν
 ἥ, χορηγεῖ, ἔστι δὲ ἀεὶ, ὥστε κάκεῖνα· οὗτο δὲ ἔστιν ἐν δυνάμει καὶ
 κάλλει μέγα, ὥστε θέλγειν καὶ τὰ πάντα ἀνηρτῆσθαι αὐτοῦ, καὶ Γ
 5 ἕχνος αὐτοῦ παρ' αὐτοῦ ἔχοντα ἀγαπᾶν, καὶ μετὰ τοῦτο, ἀγαθὸν
 ζητεῖν. Τὸ γὰρ εἶναι πρὸ ἐκείνου ὡς πρὸς ἡμᾶς, καὶ ὁ πᾶς δὲ κόσμος
 οὗτος καὶ ζῆν καὶ φρονεῖν ἵνα ἡ θέλει, καὶ πᾶσα ψυχὴ καὶ πᾶς νοῦς,
 ὃ ἔστιν εἶναι· τὸ δὲ εἶναι αὕταρκες ἑαυτῷ.

1. ταῦτα] Codd. Marc. A C. Med. B παρὰ αὐτοῦ. Quos sequimur. In Vat. Med. A.B. Vat. εἴς γαρ. sequitur ἴστιν (ut correxi) pro ἴστρον. A 3. χορηγεῖ] Ed. et Codd. plerique χω- Med. B. abest sequens ἴστρον. εργεῖ. Sed Marce. ut nos scripsimus. 2. ὄντος] Cum marg. Ed. habent ὄντος ib. εἴτε δὲ] Cod. Vat. omittit δὲ. Codd. Darm. Med. A.B. Quos sequor.

ib. εἴς] Codd. Ciz. Marce. Mon. C. 4. θέλει] Ita Ed. Sed Codd. omnes cum marg. Ed. εἰλέγειν. Quod receperimus. Sed Marc. B. in marg. θέλειν.

ib. καὶ τὰ] Cod. Ciz. καὶ κατὰ τὰ. 6. πρὸς ἴστιν] Cod. Ciz. πρὸς ἴστιν.

ipsum. Hoe enim solum ex se ipso possidet esse. Quo igitur modo quis ab illo ens adimat, vel aliud quicquam cormi, quae re vera est in actu, et quotunque possidet ex se ipso? Quatenus enim extat, sua sibi suggerit: est autem semper, ideo sunt semper et illa. Adeo vero potentia est et pulchritudine magnum, ut ad se alliciat rapi- utque omnia penitus ex ipso pendentia, satisque

inde putantia sibi factum, si vel ejus vestigium consequantur, quae sane post hoc querunt et bonum. Esse namque ipsum, quantum spectat ad nos, est ante bonum. Hie denique mundus omnis, ad hoc ipsum ut sit, vitam sapientiamque affectat: omnisque anima et intellectus omnis hoc ipsum, quod est, optat existere: ipsum vero esse sibi ipsi sufficit.